[image: image1.png]= 5 £
TTTT DTS e

&\? \ s '
Yy '-);,,,,” =23
o i fa —

el
<}

:;‘ ng» \‘:;J
T g /7 ) 5@
S »,A"l NS )

i R

/“ b
=

&

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
02.09.2010 г.  № 252п

О создании постоянной комиссии по вопросам
рекультивации земель на территории
Соль-Илецкого района Оренбургской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 N 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Основными положениями о рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почвы, утвержденными совместным приказом Министерства охраны окружающей среды и природных ресурсов Российской Федерации и Комитета Российской Федерации по земельным ресурсам и землеустройству от 22.12.1995 N 525/67, Уставом Соль-Илецкого района, а также с целью упорядочения работы по организации приемки (передачи) рекультивированных земель на территории Соль-Илецкого района Оренбургской области постановляю:

1. Создать Постоянную комиссию по вопросам рекультивации земель на территории Соль-Илецкого района в составе:

председатель комиссии: Кузнецов Валерий Михайлович – заместитель главы администрации Соль-Илецкого района – начальник управления сельского хозяйства;

заместитель председателя: Мальгин Михаил Михайлович - заместитель главы администрации Соль-Илецкого района;

Члены комиссии:

Головина Алла Шакировна - председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Соль-Илецкого района;

Назипова Фируза Фуатовна – начальник отдела по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ администрации Соль-Илецкого района;

Кудрин Николай Владимирович – главный специалист - агроном управления сельского хозяйства администрации Соль-Илецкого района

Протасов Сергей Владимирович – ведущий специалист по охране природы ГУ Госинспекции по охране окружающей среды Оренбургской области (по согласованию);

- иные представители организаций и учреждений (по согласованию).

Секретарь комиссии:

Белая Анна Викторовна - главный специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Соль-Илецкого района.
2. В работу Постоянной комиссии могут привлекаться представители землеустроительных, природоохранных, водохозяйственных, лесохозяйственных, сельскохозяйственных, архитектурно-строительных, санитарных, финансово-кредитных и других заинтересованных органов.

             3. Утвердить Положение о Постоянной комиссии по вопросам рекультивации земель на территории Соль-Илецкого района Оренбургской области (с формой акта приема–передачи рекультивированных земель).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Илецкая Защита» и официальном сайте администрации муниципального образования Соль-Илецкий район.
5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации М.М.Мальгина.
Заместитель главы администрации района                                   Р. Г. Валеев
Управляющий делами

            В. А. Проскурин

Приложение: Положение о Постоянной комиссии по вопросам рекультивации земель на территории Соль-Илецкого района Оренбургской области